
Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, quarta-feira, 11 de dezembro de 2024Ano IAno III

 
= PORTARIA Nº 569/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Giovani Nunes Teixeira, ocupante do cargo em comissão, 
Assessor Geral, Símbolo CC5, da Secretaria Municipal Assistência Social, 
conforme a Lei Complementar n.º 1.639/2024, a partir de 02/12/2024.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 05 de dezembro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita 

PORTARIA SMS Nº 077 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:
 
RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e 
Fiscalização dos Contratos oriundos a Ata de Registro de Preço nº 024/2023, 
objeto do processo administrativo nº 3088/2023, referente a aquisição de 
materiais de limpeza, objetivando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Paracambi.  

     
NOME –Thiago da Silva Benevenuto (Presidente)
NOME – DISPENSAR - Marcos Juliano de Souza (Membro)
              DESIGNAR – Emily Franco Lisboa (Membro)
NOME – Marcelo Jose Rozzeto (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA SMS Nº 078 de 10 DE DEZEMBRO 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições: 

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e 

Fiscalização dos Contratos oriundos da Ata de Registro de Preço nº 
1006/PREF/2023, objeto do processo administrativo nº 07273/2021, referente 
a aquisição de medicamentos sob demandas judiciais para suprir as 
necessidades unidades de saúde desta Municipalidade e do Hospital 
Municipal Dr. Adalberto da Graça.
     
NOME –Thiago da Silva Benevenuto (Presidente)
NOME – DISPENSAR - Marcos Juliano de Souza (Membro)
               DESIGNAR – Emily Franco Lisboa (Membro)
NOME – Caroline Guedes da Silva (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA SEMUS Nº 079 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e 
Fiscalização do Contratos oriundos a Ata de Registro de Preço n° 012/2022, 
objeto do Processo Administrativo n° 4756/2021 referente a aquisição de fitas 
e lancetas de glicemia, a fim de atender as necessidades desta Secretaria.
     
NOME –Thiago da Silva Benevenuto (Presidente)
NOME – DISPENSAR -Marcos Juliano de Souza (Membro)
                DESIGNAR – Emily Franco Lisboa (Membro)
NOME –Marcelo Jose Rozzeto (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

                
 PORTARIA SMS Nº 080 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:
 
RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e 
Fiscalização dos Contratos oriundos a Ata de Registro de Preço nº 009/2023, 
objeto do processo administrativo nº 4101/2022, referente a aquisição 
eventual de material de Expediente, papelaria, mídias e suprimentos de 
informática, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Paracambi.  

     
NOME –Thiago da Silva Benevenuto (Presidente)

Edição 1469

SECRETARIAS

Mês de 
conscientização

contra AIDS

Dezembro
Vermelho

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Saúde

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Saúde

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Saúde

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Saúde

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuarta-feira, 11 de dezembro de 2024

NOME – Marcelo Jose Rozzeto (Membro)
NOME – DISPENSAR - Marcos Juliano de Souza (Membro)
               DESIGNAR – Emily Franco Lisboa (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA SMS Nº 081 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:
 
RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e 
Fiscalização dos Contratos oriundos a Ata de Registro de Preço nº 004/2023, 
objeto do processo administrativo nº 0904/2023, referente a aquisição 
eventual de material de Gráfica para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Paracambi.  

    
NOME –Marcelo Jose Rozzeto (Presidente)
NOME –Thiago da Silva Benevenuto (Membro)
NOME – DISPENSAR -Marcos Juliano de Souza (Membro)
                 DESIGNAR – Emily Franco Lisboa (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA 0174/24 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal 
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.    

R E S O L V E :

DECLARAR, vacância do cargo público de vigia, ocupado pela servidora 
Edyellen Maria Ribeiro Halfed Grillo, matrícula 36/13224, do quadro 
permanente da Secretaria Municipal de Educação, por motivo de posse em 
outro cargo inacumulável de acordo com o que dispõe o art. 35 “V”, em 
combinação com o artigo 38, “IV”, da Lei Complementar Municipal n° 326/94, 
revisada pela Lei Complementar Municipal n° 1.225/17 de 19/05/2017, por 03 
(três) anos, a partir de 02 de dezembro de 2024 e término em 02 de dezembro 
de 2027, Processo nº 7980/2024.

Publique-se:

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal De Administração

Notificação Extrajudicial

Processo Administrativo nº 7254/2023
À Empresa Ondas e Trilhas Confecções de Roupas e Acessórios Ltda
Prezados Senhores,
Por meio da presente, notificamos formalmente a empresa Ondas e Trilhas 
Confecções de Roupas e Acessórios Ltda acerca da possibilidade de 
retomada dos galpões de propriedade municipal, situados nas dependências 
da antiga Fábrica Brasil Industrial, atualmente ocupados por esta empresa.
Considerando o exposto, informamos que o Município se reserva o direito de 
adotar as medidas legais necessárias para a retomada do referido imóvel.
Em observância ao devido processo legal, concedemos à referida empresa o 
prazo de 15 (quinze) dias, contados a partir da publicação desta notificação, 
para apresentar defesa ou manifestação sobre os fatos aqui relatados.
Sem mais para o momento, permanecemos à disposição para 
esclarecimentos adicionais.
Atenciosamente,

Paracambi, 06 de dezembro de 2024

Alexander Cardoso Lana
Secretário de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio

Notificação Extrajudicial

Processo Administrativo nº 7258/2023
À Indústria e Comércio Têxtil Tartex Ltda
Prezados Senhores,
Por meio da presente, notificamos formalmente a empresa Indústria e 
Comércio Têxtil Tartex Ltda acerca da possibilidade de retomada dos galpões 
de propriedade municipal, situados nas dependências da antiga Fábrica Brasil 
Industrial, atualmente ocupados por esta empresa.
Considerando o exposto, informamos que o Município se reserva o direito de 
adotar as medidas legais necessárias para a retomada do referido imóvel.
Em observância ao devido processo legal, concedemos à empresa Tartex o 
prazo de 15 (quinze) dias, contados a partir da publicação desta notificação, 
para apresentar defesa ou manifestação sobre os fatos aqui relatados.
Sem mais para o momento, permanecemos à disposição para 
esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Paracambi, 06 de dezembro de 2024

Alexander Cardoso Lana
Secretário de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2934/2023
CONTRATO: 427/2024
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E NEWS 
PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI
OBJETO:AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS QUE SERÃO DESTINADAS 
AS PESSOAS ACOMPANHADAS PELAS UNIDADES DE PROTEÇÃO 
BÁSICA E PROTEÇÃO ESPECIAL QUE SE ENCONTRAM EM 
VULNERABILIDADE SOCIAL.
VALOR: R$ 133.326,00 (Cento e trinta e três mil e trezentos e vinte e seis 
reais).
FUNDAMENTO: em sequência a Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 
DATA DA ASSINATURA: 29/11/2024

GIRLAINE DE OLIVEIRA BENEVENUTO
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

NEWS PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI

Edição 1469 - Página 02

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Admnistração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Admnistração


		2024-12-11T08:20:53-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102




